EPB 精镗头，AxiaBore™ 型 - 指导
299
MPA （多用途适配器）装配步骤
AxiaBore™ Plus 镗头可以装备 MPA 以执行镗孔 （图 1）、外圆套车 （图 3）和
端面割槽 （图 5）。MPA 交付时带有 2 个螺钉以装配部件。适配器和部件具有
双锯齿形接口，以进行直径上相应的定位和直径方向的多个位置 （直径上的
增量为 2,5 mm）。适配器配有可调喷嘴，将冷却液引向切削刃。
图 1

有关可实现镗孔直径最小值 D1 的检查，见第 314 页。
�
EPB 精镗头，径向型 - 型号编码
308
EPB 精镗头，径向型 - 型号编码
型号编码，精镗头，径向型
型号编码，刀夹
型号编码，倒角刀夹
型号编码，背镗刀夹
镗头
径向型精镗头：
- 780 = 在中间位置预平衡
- 790 = 可动平衡
Graflex 柄部规格 / 镗头范围
镗头
径向精镗刀夹、主偏角和适用的刀片类型
-724：主偏角 90°  适用 TC 刀片
- 725：主偏角 90°  适用 CC 刀片
- 726：主偏角 95°  适用 CC 刀片
- 782：主偏角 90°  适用 WB 刀片
刀夹规格和范围
(x0 = 标准，x5 = 加大 )
镗头
径向精镗倒角刀夹 主偏角
刀片规格
刀片类型
刀夹规格
= 镗头规格
镗头
背镗刀夹 主偏角
刀片规格
刀片类型
刀夹规格
= 镗头规格
EPB 精镗头，径向型
309
EPB 精镗头，径向型
备件
Graflex 柄部
范围
∅mm 型号
尺寸 mm
刀夹规格规格 d mm A D
0 8 15-18,5 A780 08 35 14 09 0,038
0 8 18-23,5 A780 09 35 17 09 0,048
1 11 23-31 A780 10 40 21,5 10 0,095
2 14 30-40 A780 20 45 27 20 0,195
3 18 39-51 A780 30 65 35 30 0,440
4 22 50-65 A780 40 72 43 40 0,790
5 28 64-86 A780 50 82 54 50 1,485
6 36 85-115/ 114-144 A780 60 105 70 60/ 65 3,080
7 46 114-160/ 159-205 A780 70 115 95 70/ 75 6,360
适用
刀夹固定螺钉 (2) 锁紧螺钉 (3) 用于 (2) (3) (4) 的扳手
S
A780 08 960D30050S 19A7100403 H2.0–2D 2
A780 09 LBHF0306R 19A71000 H2.0–2D 2
A780 10 19TB0305 19A71000 H2.0–2D 2
A780 20 19TB0305 950A0406 H2.0–2D 2
A780 30 19TB04075 950L0608 03M03C 3
A780 40 19TB04075 950L0612 03M03C 3
A780 50 950D0410 950L0616 03M03C 3
A780 60 950D0612 950L1016 H05–4 5
A780 70 950D0616 950L1030 H05–4 5
A780 型 - 精镗头，径向型，不可调整动平衡
- 带微调 （每格增量 0,01 mm，游标精度 2,5 mm，直
径方向上）。
刀夹需另行订购，见第 311-313 页。 * 不带刀夹。
请在当前的价格本上检查供货状态。
EPB 精镗头，径向型
310
备件
Graflex 柄部
范围
∅mm 型号
尺寸 mm
刀夹规格规格 d mm A D
2 14 30-40 A790 20 45 27 20 0,175
3 18 39-51 A790 30 65 35 30 0,430

1698–1946 A731003 2x A731050
1849–2021 A731003 2x A731060
EPB 桥板镗头 - 型号编码
322
EPB 桥板镗头 - 型号编码
型号编码，桥板基础柄
型号编码，桥板
型号编码，滑块
后端编码
例如 E3471= 基础柄 DIN50ADB
A = Graflex 规格 7，用于 A780 50 刀头
用于传统桥板
（∅40 mm 连接）
桥板夹持连接
镗头
桥板镗头类型
桥板范围
010, 020⋯  060 = 传统桥板
001, 002 和 003 = 巨型桥板
镗削
桥板镗头类型
滑块类型：
- 400 = 粗镗
- 500 = 精镗
- 600 = 配重块
- 40 128 = Graflex® 规格 5
EPB 桥板镗头
323
EPB 桥板镗头
备件
锥柄 规格
范围
∅ mm 型号
尺寸 mm
A d1 D1
DIN 69871-ADB DIN50 ADB 204-655 E3471 731 200 65 40 130 5,70
BT JIS B 6339-ADB BT50-ADB 204-655 E3416 731 200 65 40 130 5,70
CAT ANSI/DIN 69871-AD CAT50 204-655 E4468731200 65 40 130 5,70
DIN 2080 DIN50 204-655 E0050 731 200 65 40 130 5,70
ISO 12164-1/ DIN 69893-A HSK-A100 204-655 E9306 731 200 65 40 130 5,40
GRAFLEX 7 (d 46 mm) 204-655 A731 200 40 40 130 3,70
适用范围 ∅
桥板固定螺钉 (1) 用于 (1) 的锁紧扳手
数量 S
204-655 950D1230 4 03H10 10
用于桥板的基础柄与接柄
- 用于短系列计算长度的 HSK 与 SA 基础柄。
- 适用于长系列计算长度的 Graflex 接柄。
请在当前的价格本上检查供货状态。
EPB 桥板镗头
324
附件 备件
范围
∅ mm 型号
尺寸 mm
d1 A l L1
204-280 A731 010 40 47 70 195 3,70
279-355 A731 020 40 47 70 269 5,10
354-430 A731 030 40 47 70 344 6,70
429-505 A731 040 40 47 70 419 8,30
504-580 A731 050 40 47 70 494 10,20
579-655 A731 060 40 47 70 569 12,10
适用范围
冷却液管 (3) 锁紧螺钉 (1) 塞 (5) 塞锁紧螺钉 (6) 用于 (1) (2) (4) 的扳手
数量 数量 数量 数量 S
204-655 AU73100700 2 19A71060 6 AU73100600 2 950B0610 2 H05–4 5
桥板
对于更大的直径，见第 325 页的巨型桥板。
请在当前的价格本上检查供货状态。
EPB 桥板镗头
325
附件 备件
范围 ∅ C mm 型号
尺寸 mm
d1 A l l1 l2 L1 D1
654-1105 A731 001 60 63 180 77 46 640 135 20,25
1104-1630 002 60 50 200 80 46 1090 135 34,50
1629-2155 003 60 50 200 80 46 1615 135 58,00

精镗刀片具有正角和锋利切削刃的耐磨材质等级，以精确控制孔径公差、形状精度及表面粗糙
度。
型号编码，举例
规格 (ISO 标识 ) 山高槽型 山高材质等级
规格 (ISO 标识 ) EPB 材质等级 EPB 槽型
镗刀片 - 指南
332
推荐用于镗孔的 CVD 镀层材质等级
镗刀片 - 指南
TP2500 TP2500 针对大范围的钢件和不锈钢车削应用，也是用于铸铁的良好的选择。
耐磨性和刃口强度以及高通用性使得该材质等级为大量应用的首选。
Ti (C, N) + Al2O3 DURATOMIC™
TP3000 TP3000 针对用于钢件和不锈钢加工时韧性和可靠性是首要需求的镗孔加工。
Ti(C, N) + Al2O3 + TiN
TP200 TP200 是一种具有高度通用性的通用材质等级。
该材质等级针对很宽范围的钢件和不锈钢车削应用，并且也是铸铁加工的良好选择。
Ti(C, N) + Al2O3 + TiN
TP400 TP400 针对奥氏体不锈钢和铁素体 – 奥氏体 ( 双相 ) 不锈钢的加工。
该材质等级表现出很高的抗塑性变形和切削刃微崩的性能。
Ti(C, N) + Al2O3 + TiN
TP40 TP40 是 P40 范畴车削的基本材质等级。
适用于铸钢、锻钢和所有种类不锈钢加工时对韧性有苛刻要求的场合。
TiC/Ti (C, N) + TiN
TM4000 TM4000 针对加工不锈钢。
耐磨性以及出色的切削刃韧性使该材质等级成为不锈钢加工应用的首选。
Ti (C, N) + Al2O3 DURATOMIC™
TK2000 加工灰铸铁与球墨铸铁的基本选择。
比 TK1000 的韧性更好，用于不稳定工况与严重的断续切削。
也可用于钢件、淬硬钢与高强度合金钢。
Ti(C, N) + Al2O3 + TiN
镗刀片 - 指南
333
刀片材质等级 - ISO 分类
CV
D
PV
D
未
镀 层
PC
BN
PC
D
Ce
rm
et
镗刀片 - 指南
334
推荐用于镗孔的 PVD 镀层材质等级
CP200 主要针对 Ni、Co、Fe 和 Ti 基高温合金精加工和纯钛加工的高硬度超细颗粒材质等级。不锈
钢精加工中也有良好表现。
(Ti,AL) N + TiN
CP500
26 (EPB)
用于不锈钢精加工和半精加工的韧性极佳的细颗粒材质等级。断续切削加工时表现很好。
CP500 还是铝合金加工的补充材质等级。
(Ti,AL) N + TiN
推荐用于镗孔的未镀层材质等级
KX
03 (EPB)
针对铝合金和其它有色金属材料的细颗粒材质等级。
推荐用于镗孔的金属陶瓷
CMP 耐磨性非常高的镀层金属陶瓷。针对钢件与不锈钢的精加工，尤其当表面粗糙度有严格的
要求时。
(Ti,AL) N + TiN
CM
51 (EPB)
耐磨性非常高的金属陶瓷。针对钢件的精加工，尤其当表面粗糙度有严格的要求时。
镗刀片 - 指南